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1. Adım: Kendinize güvenin
Yüzlerce yıldır mülteci ve göçmenler Birle ik Krallık’a gelmekte 
ve Britanya ekonomisine katkıda bulunmaktadırlar. Onların bazı
fikirleri ve kurdukları bazı irketler çok ba arılı olarak ulusal 
gündelik ya amın bir parçası haline gelmi lerdir. 

Bunları biliyor muydunuz?
‘Balık ve patates’ gelene i, göçmenler tarafından ba latıldı.
Do u Avrupa’dan gelen Joseph Malin, 1860 yılında Londra’nın
East End bölgesinde ilk balık ve patates dükkanını açtı.
Fransız devrimi sırasında mülteci olan Mösyö Deloitte, 200 yılı
a kın bir süre önce Hull’a geldi ve bir muhasebe irketi kurdu. 
Torunu bunu ülkenin en büyük firmalarından biri haline getirdi. 
Günümüzde bu firma, uluslararası üne sahip Deloitte and 
Touche’tur. 
Türkiye’den mülteci olarak gelen Alec Issigonis, 1922 yılında
ailesiyle birlikte ngiltere’ye yerle ti. Bir otomobil tasarımcısı
olarak, ‘Morris Minor’ ve ‘Mini’ adlı ngiliz otomobillerini 
dünyaya sundu.

Marks & Spencer
Michael Marks, 1859 yılında Rusya’nın Slonim kentinde 
do du. Marks genç ya ta ngiltere’ye göç etti. Bir i i olmayan 
ve ngilizce bilmeyen Marks, mültecilere i  veren Barran adlı
bir irketin bulundu u Leeds kentine ta ındı. Zamanla Leeds 
pazarında bir tezgah açacak kadar para biriktirdi. Tezgahının
yanına ‘Fiyat Sormayın, Her ey Bir Peni’ yazılı büyük bir 
ilan koydu. Marks, daha sonraki birkaç yıl boyunca Yorkshire 
ve Lancashire’daki tüm kapalı pazar yerlerinde buna benzer 
tezgahlar açtı.

1894 yılında, i i büyütmesine yardımcı olacak bir orta a ihtiyacı
oldu una karar verdi. Tom Spencer’la ortaklı ı bu zamana 
rastlar. Spencer bir süredir Michael Marks’ın kariyerini izliyordu 
ve £300 kar ılı ında i in yarı hissesini almanın iyi bir yatırım
olaca ını dü ündü. Anla maya göre, Spencer ofisi ve depoyu 
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inizin büyük ya da küçük olması önemli de ildir; bu ister bir 
pazar tezgahı ister bir muhasebe firması olsun, size ba arı
getirebilir. Bunu denemek için her hakka sahipsiniz. E er ba arılı
olursanız bu ba arının sadece size de il, topluma da faydası
olacaktır. Aynı zamanda endi eleriniz olması do aldır ve i inizi
kurarken kar ıla abilece iniz problemlerin farkında olmanız da 
önemlidir. Fikirlerinizi ve becerilerinizi gözden geçirmelisiniz. 
Herkes kendi i inin sahibi olmaya uygun de ildir. Bu rehber size 
bu konuda yardımcı olacak ve destek alabilece iniz kaynakları
tanımanızı sa layacaktır:

 kurma deste i veren uzman kurulu lar
Tavsiye isteyebilece iniz arkada , akraba veya vatanda larınız

inizi ba arıya ula tırmak için alabilece iniz TÜM destekeri 
kullanmanız gerekecektir.

Bunları yapın Bunları yapmayın
Bu rehberi okurken, i inizle
ilgili çe itli konularda size 
yardımcı olabilecek tüm ki i ve 
kurulu ların bir listesini YAPIN.

Sorunların kendinize has 
oldu unu DÜ ÜNMEY N.

inizin ba arısı size ba lıdır, 
ancak etrafınızda size yardımcı
olmak için sa lanacak pek çok 
destek de vardır. 

idare edecek, Marks ise satı ı yönetmeye devam edecekti. 
Tom Spencer’ın yardımıyla Marks, Manchester, Birmingham, 
Liverpool, Middlesbrough, Sheffield, Bristol, Hull, Sunderland 
ve Cardiff’te ma azalar açtı.

1897 yılına gelindi inde, Marks & Spencer imparatorlu u otuz 
altı ubeye sahip olmu tu. 1903’te limited irket haline geldi 
ve Tom Spencer aynı yıl içinde zengin bir adam olarak 
emekliye ayrıldı. Michael Marks i i geli tirmeyi sürdürdü ve 
31 Aralık 1907’de Birle ik Krallık’ın en ünlü irketlerinden
birinin kurucusu olarak ya ama veda etti.
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2. Adım: Yasal olarak i  kurup kuramayaca ınızı
ara tırın

Yasaya göre, kendi i inizi kurabilmeniz için:

Çalı ma izniniz VE Birle ik Krallık’a Giri /Birle ik Krallık’ta
Kalma zniniz olmalıdır. Kalma izni, farklı ekillerde verilebilir:

  1. Size mülteci statüsü verildiyse

i. A ustos 2005’ten önce mülteci statüsü (refugee status) 
aldıysanız, size Sınırsız Kalma zni (Indefinite Leave to Remain) 
(ILR) verilmi tir ve Birle ik Krallık’ta sürekli olarak kalabilirsiniz.

ii. A ustos 2005’ten sonra mülteci statüsü (refugee status) 
aldıysanız, kalma izniniz 5 yıl için geçerlidir. 5 yıllık sürenin 
sonunda dosyalar gözden geçirilir ve e er kendi ülkenizdeki 
sorunlar devam ediyorsa size süre uzatımı veya Sınırsız
Kalma zni (ILR) verilebilir. Aksi halde ülkeden sınır dı ı edilip, 
geri gönderilebilirsiniz.

  2. Geçici Giri /Kalma zni verildiyse

i. nsani Koruma (Humanitarian Protection) (A ustos 2005’ten 
önce, en fazla 3 yıl için veriliyordu. A ustos 2005’ten itibaren, 
5 yıla kadar koruma sa lanabilmektedir. Bu sürenin sonunda, 
dosyanız gözden geçirilir. Ülkenizdeki sorunlar devam 
ediyorsa, koruma süreniz uzatılabilir veya size ILR verilebilir. 
Ülkenizde sorun yoksa, geri gönderilebilirsiniz) veya:

ii. Takdire Ba lı Kalma zni (Discretionary Leave to 
Remain) (3 yıl veya daha kısa bir süre için verilir. A ustos
2005’ten itibaren, dosyalar 3 yıllık sürenin sonunda gözden 
geçirilmektedir. Gözden geçirme sonrasında, size süre 
uzatımı verilebilir veya verilmeyebilir. Artık korunmaya 
ihtiyacınız olmadı ına karar verilirse, geri gönderilebilirsiniz. 
6 yıl boyunca Birle ik Krallık’ta kalmanıza izin verilirse, ILR 
almanız mümkün olabilir).
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Unutmayın: Size resmi olarak geçici ya da sürekli kalma izni 
verilmesi, (genellikle) çalı manıza ve sosyal yardım talebinde 
bulunmanıza izin verildi i anlamına gelir.

Çalı ma ve Giri /Kalma zniniz olup olmadı ını nasıl
ö renebilirsiniz? unları kontrol edin:

Göçmenlik belgeniz veya 
çi leri Bakanlı ı’ndan (Home Office) gelen ve size Giri /Kalma
zni veren resmi yazı.

Bu belgelerde, çalı manıza izin verilip verilmedi i ve Giri /Kalma
zninizin süresinin ne kadar oldu u belirtilmektedir. zninizin süresi 
bitmek üzereyse, i inizi kurmadan ÖNCE bu sorunu çözmenizi 
tavsiye ederiz. unları yapabilirsiniz:

Yardım almak için, a a ıdaki kurulu lardan biri ile ba lantı
kurabilirsiniz. Size ne yapmanız gerekti ini söyleyeceklerdir.
çi leri Bakanlı ı’na yazı yazabilirsiniz.
Ba vurunuza ne kadar sürede yanıt alabilece inizi ö renmek
için, çi leri Bakanlı ı’na telefonla ula abilirsiniz.

Size Kalma zni verildi ine dair resmi bir bildirim elinize 
geçti inde, i inizi nasıl kuraca ınız hakkında dü ünmeye
ba layabilirsiniz.
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Bunları yapın Bunları yapmayın
Ba lamadan önce, en az 3 
yıl geçerli Giri /Kalma zniniz
oldu undan EM N OLUN. Bu, 
kredi almanıza ve göçmenlik 
sorunları ile bir kez daha 
u ra mak zorunda kalmadan 
i inizi kurmanıza yardımcı
olacaktır. 

Giri /Kalma zniniz sona 
ererken i  kurmaya 
ÇALI MAYIN. Bu 
a amada, i  kurma deste i
alamayabilirsiniz, ayrıca kredi 
almanız daha zordur.

Nerede daha fazla bilgi bulabilirsiniz

E er göçmenlik statünüz hakkında sorularınız varsa;

Mülteci Konseyi (Refugee Council) 
www.refugeecouncil.org.uk
Göç Danı ma Servisi (Immigration Advisory Service)  
www.iasuk.org.uk
Mülteci Hukuk Merkezi (Refugee Legal Centre)
www.refugee-legal-centre.org.uk
Göçmenlik ve Vatanda lık Dairesi (Immigration Nationality 
Department) www.ind.homeoffice.gov.uk
Yurtta  Danı ma Büroları (Citizens Advice Bureau) 
www.adviceguide.org.uk/index/your_rights/immigration
stihdam Forumu (Employability Forum)
www.employabilityforum.co.uk
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3. Adım: Özgeçmi inizi hazırlayın

Özgeçmi  (CV-Curriculum Vitae), çalı ma ve e itim durumunuzun 
özetidir. Birle ik Krallık’ta i  arayan ya da i  kurma deste i almak 
isteyen herkes bu belgeyi hazırlar.  kurma kredisi için ba vuruda
bulunurken özgeçmi e ihtiyacınız olacaktır. A a ıda, özgeçmi inizi
yazarken size yardımcı olacak bazı tavsiyeler verilmektedir. 

Destek alabileceiniz yerler:

Kendi özgeçmi lerini yazmı  olan arkada lar ve aile bireyleri
 Ücret kar ılı ı kariyer deste i veren kurulu lar
Ücretsiz tavsiye verebilecek yerel gönüllüler ya da mülteci 
kurumları

E itim geçmi i
Devam etti iniz ö renim (okul, yüksek okul, üniversite) ve/veya 
e itim programlarını, e er varsa yeterlilik derecelerinizle beraber, 
kronolojik olarak (tarih sırasına göre) yazın.

Bazen sizden yeterliliklerinizi kanıtlayacak sertifikalar istenebilir.

E er sertifikalarınız varsa ve kendi ülkenizde kazandı ınız
yeterlilik derecesinin Birle ik Krallık’ta tanınmasını isterseniz, 
Birle ik Krallık Ulusal Akademik Tanıma Bilgi Merkezi (National 
Recognition Information Centre for the United Kingdom) 
(UK NARIC) bu hizmeti sunmaktadır. Diploma veya 
sertifikalarınızı kuruma sunmanız gerekir ve sunulan hizmet 
ücrete tabi olabilir.
E er sertifikalarınız yoksa, e itim geçmi inizi yazın.
kurma deste i aldı ınız (9. adım) kurulu a sertifikanızın istenip 
istenmeyece ini sorun.

Ö renim ya da i  hayatınızda bo luklar bulunuyor olabilir. 
E er özgeçmi inizde bütçeleme, pazarlama, insan yönetimi, 
liderlik vb. becerileriniz oldu unu gösterebilirseniz, bu durum 
bir problem yaratmayabilir.
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Çalı ma geçmi i
Çalı tı ınız i leri kronolojik olarak sıralayın ve ayrıntılı olarak 
açıklayın. Bu sizin çalı ma geçmi inizdir ve bir i  kurmak için 
gereken deneyime sahip olup olmadı ınızı gösterecektir. Daha 
önce bir i  kurma deneyiminiz olduysa, bunu mutlaka vurgulayın.

Birle ik Krallık’ta genellikle iki adet referans vermeniz istenir. 
Referans, eski bir i veren tarafından yazılan ve yaptı ınız i i ve 
bu i te ne kadar iyi oldu unuzu teyit eden kısa bir mektuptur. 
E er eski i verenleriniz ba ka bir ülkedeyse veya onlarla 
ba lantı kurmak zorsa, referans vermekte güçlük çekebilirsiniz. 
lgili alanda deneyim edinmenin ve referans almanın bir yolu, 
yerel bir i te gönüllü olarak çalı maktır. (bkz. a a ıkiler
ve 6. adım).
E er çalı ma geçmi inizde bo luklar varsa, i  kurma alanında
çalı an bir kurulu tan destek alırken (9. adım) bu konuda 
tavsiye isteyin.

Gönüllü çalı ma
Ücretsiz olarak yaptı ınız i ler hakkındaki bilgiler de yararlıdır. 
Örne in, yerel bir topluluk projesi kapsamında ya da bir irkette
yaptı ınız ücretsiz i ler, ki isel becerilerinizi göstermenize 
yardımcı olabilir. 

Bunları yapın Bunları yapmayın
Elde etti iniz tüm ba arıları
BEL RT N. Tanıdı ınız
bir kimse için ücretsiz 
olarak çalı mayı dü ünün.
Kendisinden referans 
istemeniz mümkün olabilir.

E er e itim veya çalı ma
geçmi inizi kanıtlayan
belgeleri elde edemiyorsanız,
END ELENMEY N. Bu, 
birçok mültecinin ortak 
sorunudur.

E itim geçmi inizin bulunması önemli olmakla birlikte, yeterli 
e itim almadıysanız endi elenmeyin. Ki isel özelliklerinizle i
kurma deste i veren kurulu lardan yardım alabilirsiniz.
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Nerede daha fazla bilgi bulabilirsiniz

Yerel  ve Sosyal Yardım Bürosu, (Jobcentre Plus) kendi 
i inizin sahibi olmanız konusunda size bazı tavsiyeler 
verebilir ve sizi özgeçmi  yardımına yönlendirebilir. 
www.jobcentreplus.gov.uk
nternette özgeçmi  konusunda ücretsiz tavsiyeler sunan 
BBC gibi birçok web sitesi vardır. 
www.bbc.co.uk/radio1/onelife/work/index.shtml?cvs/ veya
www.workthing.com veya http://jobsadvice.guardian.co.uk/
Üniversitelerin web sitelerinde de ço unlukla özgeçmi
yazmak konusunda tavsiyeler bulunur.
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4. Adım : ngilizcenizi geli tirmek için yardım alın
ngilizceniz hem gündelik ya amda hem de i  alanında iyi ileti im
kurabilecek düzeyde olmalıdır. yi düzeyde ngilizce bilmek 
zorunludur. Örne in:

 i  planı yazmak,
kredi kurulu unuz ile görü me yapmak veya Katma De er
Vergisi (Value Added Tax) (VAT) için kayıt yaptırmak için.

inizin ba lantılı oldu u tüm alanlarla ilgili geli meleri anlamanız
önemlidir.

Nereden yardım alabilirsiniz
ngilizce kursları genellikle Ba ka Dilleri Konu anlar için ngilizce
(English for Speakers of Other Languages) (ESOL) olarak 
adlandırılır. ESOL, mülteciler ve sı ınmacı adaylarına A ustos
2007’ye kadar ücretsizdir. A ustos 2007’den sonra:

E er Kalma zniniz (Leave to Remain)  varsa, (Örne in:
mülteci statüsü (refugee status), insani koruma (humanitarian 
protection) veya takdire ba lı izin (discretionary leave)) 
i sizseniz ve yardım alıyorsanız, ÜCRETS Z ESOL için hak 
kazanırsınız.
Fakat 19 ya ın üzerindeki tüm sı ınmacı adayları ngilizce
kursları için ÜCRET ÖDEMEK zorundadır. Ücretsiz veya 
daha ucuza kurs veren yerel kurulu lar olabilir.

Bölgenizde ESOL kursu veren kurulu lar hakkında yerel 
kütüphane,  Bulma Bürosu (Job Centre) veya Learndirect’ten 
bilgi edinebilirsiniz. Bunlardan bazıları:

leri E itim yüksek okulları
 Yeti kin E itimi yüksek okulları
Üniversiteler
Gönüllü kurulu lar veya topluluk organizasyonları
internet üzerinden eri im sa layan Learndirect merkezleri
Özel e itim kurumları
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ngilizcesi
Birçok leri E itim yüksek okulu ngilizcesi kursu verir, fakat 
buna devam etmek için ücret ödemeniz gerekebilir. Bu kursların
nerede verildi i hakkında yerel giri imci kurumu, yerel idare veya 
belediyeden bilgi alabilirsiniz.

(Bölgenizde mülteciler için ngilizcesi kursu veren Mülteci 
Konseyi (Refugee Council) ve Mülteci Ö renim ve E itim
Danı manlı ı Servisi (Refugee Education and Training Advisory 
Service) (RETAS) gibi kurulu lar olabilir. Bölgenizdeki kurs 
olanaklarını ara tırın.)

Kendi vatanda larınızdan sizden daha iyi ngilizcesi
bilenlerden yardım isteyin.
Çeviri ve tercüme büroları (yerel belediye veya topluluk 
organizasyonları), belgeleri dilinize çevirebilir/ size yardımcı
olabilir. Bu hizmet için ücret ödemeniz gerekebilir. 
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Bunları yapın Bunları yapmayın
Mümkün olan en erken 
zamanda bir kursa KAYIT 
OLMAYA ÇALI IN. E er bunu 
yapmanız mümkün de ilse,
ngilizcenizi geli tirecek tüm 
ileti im yöntemlerini kullanın.
yi derecede ngilizce’ye
sahip olmak, ba ımsız hale 
gelmenize yardımcı olacak 
ve i inizin ba arı ansını
artıracaktır. 

Yalnızca ba kalarından yardım
BEKLEMEY N. Onların deste i
önemli olsa da, i inizle ilgili 
tüm alanlardaki geli meleri
takip edebiliyor olmanız
gerekir.

Nerede daha fazla bilgi bulabilirsiniz

Learndirect www.learndirect.co.uk
 Yerel leri E itim yüksek okulu
Yerel  ve Sosyal Yardım Bürosu (Jobcentre Plus) ESOL 
deste i veren kurulu lar hakkında size bilgi verebilir
www.jobcentreplus.gov.uk
Mülteci Danı manlık ve Rehberlik Birimi (Refugee Advice 
and Guidance Unit) mültecilere tavsiye ve e itim verir
www.londonmet.ac.uk/ragu/home.cfm
RETAS i letme e itimi verir www.education-action.org
Mülteci Konseyi (Refugee Council) ngilizcesi kursu verir 
www.refugee-council.org.uk
 Yerel kütüphane
Yurtta  Danı ma Bürosu (Citizens Advice Bureau)  
www.citizensadvice.org.uk
Yerel idare/belediye (E itim Bölümü)
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5. Adım:  e itimi alın

Birle ik Krallık’ta kendi i inizi kurmanıza yardımcı olacak çe itli
e itim kursları verilmektedir. Bu e itim kursları:

 Birle ik Krallık’ta serbest çalı ma ko ullarını tanıtır,
becerilerinizi tanımlamanıza yardımcı olur,
 i  kurma sürecini açıklar,
i  kurmak için yapabilece iniz hazırlıkları ana hatlarıyla belirler,
 i  planı hazırlamanıza yardımcı olur,
vergi, katma de er vergisi (VAT) ve Ulusal Sigorta (National 
Insurance) Numaraları hakkında bilgi verir, 
kendi i ini kuran di er insanlarla tanı ma ve ileti im
a ı olu turma fırsatı sunar.

Ücret ödemeniz gerekebilir ama kendi i inizi kurmadan önce 
geli tirmeniz gerekti ini dü ündü ünüz becerileriniz varsa, bu 
iyi bir yatırım olabilir. Mültecilere yönelik i  e itimi veren birkaç 
kurulu  vardır. Yerel Mülteci kurum veya kurulu ları, ya adı ınız
yere yakın e itim olanakları hakkında bilgi verebilir.
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Nerede daha fazla bilgi bulabilirsiniz

Prens Vakfı (The Prince’s Trust)  Kurma Rehberi 12 
– Yardım Kaynakları - i  kurma alanında çalı an ve i  e itimi
veren kurulu ların bir listesini içerir.
RETAS i  kurma kursları verir ve (a) kendi i ini kurmak 
veya (b) bir kooperatife (genellikle Londra’da bulunan) ortak 
olmak isteyen i siz sı ınmacı adayı ve mültecilere destek 
sa lar www.education-action.org   
Mülteci Konseyi (Refugee Council) ‘Mültecilerin Birle ik
Krallık  Piyasasına Katılımına Destek’ e itimi verir
www.refugeecouncil.org.uk   
Topluluk Eylem A ı (Community Action Network) Londra’daki 
mültecilere i  e itimi verir www.can-online.org  

 Ba lantısı (Business Link) küçük ve orta ölçekli irketlere
i  tavsiyesi veren bir kamu kurulu udur. Yerel a lar
aracılı ıyla faaliyet gösterir. Yerel a ınız hakkında bilgi 
edinin www.businesslink.gov.uk
Birle mi  Milletler Mülteci Kurumu’nun (United Nations 
Refugee Agency) (UNHCR) ‘Mülteciler için Çevrim çi
E itim (Refugees Online)’ projesinin web sitesinde yararlı
olabilecek di er kurulu ların bir listesi verilmektedir
www.refugeesonline.org.uk
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6. Adım: Yerel bir irkette veya topluluk içinde 
çalı mak için gönüllü olun 

Gönüllü çalı ma, ücret almadan çalı ma anlamına gelir. 
Bölgenizdeki bir irket veya toplumsal proje için gönüllü çalı mayı
dü ünün. Bu, a a ıdakilere yardımcı olabilir:

 kurmak istedi iniz alanda deneyim kazanmak,
ngilizcenizi geli tirmek için pratik yapmak,
Özel bir yetenek geli tirmek,
Birle ik Krallık’ta i  deneyiminiz oldu unu göstererek 
özgeçmi inizi daha iyi hale getirmek
Referans almak. Birlikte çalı tı ınız ki iler, sizin için referans 
mektubu yazabilirler.

E er bir sı ınmacı adayıysanız (asylum seeker), Kalma zni
(Leave to Remain) alıp alamayaca ınız hususunda karar 
verilmesini beklerken gönüllü olarak çalı abilirsiniz.

Gönüllü çalı ma fırsatları bulma

Kendi i inin sahibi olan bir tanıdı ınıza, onun için gönüllü olarak 
çalı ıp çalı amayaca ınızı sorun.

fikrinizi geli tirin ve bölgenizde buna benzer faaliyetlerde 
bulunan irketlerle ba lantı kurun.
Gönüllü olabilece iniz herhangi bir toplumsal proje olup 
olmadı ını ö renin.
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Nerede daha fazla bilgi bulabilirsiniz

Ulusal Gönüllü Çalı ma Merkezi 
(National Centre for Volunteering)  www.volunteering.org.uk
Reach www.volwork.org.uk
Mülteci Hareketi (Refugee Action) 
www.refugee-action.org.uk
Mülteci Konseyi (Refugee Council)
www.refugeecouncil.org.uk
RETAS www.education-action.org
Timebank www.timebank.org
ngiltere Gönüllü Geli tirme Kurulu u
(Volunteer Development England)  www.vde.org.uk
The Prince’s Trust www.princestrust.org.uk 
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7. Adım: Çocuklarınızın bakımı
için ara tırma yapın

Çocuklarınıza kendi ba ınıza bakıyor ve kendi i inizi kurmayı
dü ünüyorsanız, güvenece iniz ve sizi memnun edecek bir çocuk 
bakıcısı bulmak isteyebilirsiniz. 

Bazı fikirler:
Çocuklarınıza bakabilecek arkada  veya akrabalarınız.
Yerel çocuk bakım hizmetleri: E er çocu unuzu tanımadı ınız
insanlara bırakmak konusunda endi eleriniz varsa, kayıtlı
çocuk bakıcısı tutabilirsiniz. Kayıtlı çocuk bakıcıları

 • yeterlilik derecesine sahiptirler,
 •  yasal sorumluluk ta ıdıkları için, çocuklarınıza güvenli 

bir ortam sa larlar,
 •  kendilerini tanımak ve çocu unuza nasıl bakıldı ını

görmek için birlikte zaman geçirmek isterseniz, genellikle 
bunu memnuniyetle kabul ederler.

Hükümet size destek verecektir. Örne in; çocuk bakımı ücretini 
Hükümetin Çalı anlar için Vergi ndirimi (Working Tax Credit) 
programı aracılı ıyla kar ılamak için yardım alabilirsiniz. (bkz. 
a a ıdaki ileti im adresleri)
Yalnız Ebeveyn Yardım Hattı (Lone Parent Helpline) telefonu 
0800 0185 026’yı yöneten Tek Ebeveynli Aileler (One Parent 
Families) gibi uzman kurulu lardan da destek isteyebilirsiniz.

 kurma deste i alırken (9. adım) bu konuda daha fazla 
bilgi isteyin. 
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Nerede daha fazla bilgi bulabilirsiniz

Çalı anlar için Vergi ndirimi Yardım Hattı (Working Tax 
Credit Helpline) ( ngiltere Galler skoçya) 0845 300 3900/ 
(Kuzey rlanda) 0845 603 2000
Sure Start her çocu a iyi bir ba langıç olana ı vermeyi 
amaçlayan bir hükümet programıdır. Birle ik Krallık’taki
çocuk bakım sistemi ve masrafların kar ılanması için nasıl
yardım alınabilece i hakkında faydalı bilgiler sa lar
www.surestart.gov.uk veya www.childcarelink.gov.uk
Tek Ebeveynli Aileler, (One Parent Families) yalnız
ebeveynlere destek vermekte uzmandır
www.helpdesk.oneparentfamilies.org.uk ( ngiltere ve Galler) 
www.opfs.org.uk ( skoçya)
Gingerbread tek ebeveynli aileler için bir ileti im a ı sa lar
www.gingerbread.org.uk
Gündüz Bakım Vakfı (Daycare Trust) ulusal çocuk bakım
vakfıdır. Vakfın web sitesi çocuk bakımı hakkında daha fazla 
bilgi edinmenize yardımcı olur www.daycaretrust.org.uk
Ulusal Çocuk Yuvaları Birli i (National Day Nurseries 
Association)(NDNA) çocukların erken ya lardaki geli im ve 
e itim düzeylerini yükseltmeyi amaçlayan bir ulusal vakıftır
www.ndna.org.uk
Ulusal Çocuk Bakıcıları Birli i (The National Childminding 
Association) (NCMA) ngiltere ve Galler’deki kayıtlı çocuk 
bakıcıları için olu turulmu  bir ulusal vakıf ve üyelik 
kurulu udur www.ncma.org.uk
Okul Öncesi Ö renim Birli i (The Pre-school Learning 
Alliance) erken ya larda e itim konusunda uzmanla mı
bir vakıftır www.pre-school.org.uk
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8. Adım: Finansman durumunuzu düzenleyin

Banka Hesapları
Bir banka hesabı açmak isterseniz, kimli inizi kanıtlamanız
gerekir. Banka, pasaportunuzu (passport), sürücü ehliyetinizi veya 
kamu hizmeti kurulu larından aldı ınız bir faturayı (örn. elektrik 
ya da do al gaz faturanızı) görmek isteyecektir. 

Elinizde bu belgeler yoksa, bankanın Kalma zni (Leave to 
Remain) veya çi leri Bakanlı ı (Home Office) belgeleri gibi di er
resmi belgeleri kabul edip etmedi ini sorun.

Cari (basic) bir banka hesabı açtırmanız, kredili (current) hesap 
açtırmanızdan daha kolay olabilir. Hem cari (basic) hem de kredili
(current) hesaplarla:

Otomatik para çekme makinelerinde kullanabilece iniz bir 
banka kartı alabilir,
Para yatırabilir ve faturalarınızı ödeyebilirsiniz.
ANCAK hesaptan belirli bir miktarda fazla para çekme olana ı
(overdraft)  i lemini yalnızca kredili hesap ile yapabilirsiniz.

Fazla para çekme olana ı, hesabınızda mevcut olandan daha 
yüksek miktarda para kullanmanıza izin verir. Böyle bir durumda, 
banka genellikle faiz uygular ve bazen ba ka ücretler de alır. 
(Mali Hizmetler daresi (Financial Services Authority) (FSA), 2006).

Banka, cari hesabınızdan £10’un üzerinde fazla para çekmenize 
izin vermeyebilir. Banka ayrıca, kredi geçmi inizi ara tıracak ve 
bu bilgiye dayanarak, adınıza hesap açıp açmama ya da kredi 
sa layıp sa lamama konusunda karar verecektir. Bankaların
ara tırdıkları:

 adınıza açılmı  de i ik türdeki hesaplar 
almı  oldu unuz borçlar
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Farklı bir ülkeden geldi iniz için, bankaların kredi geçmi inizi
ara tırması mümkün olmayabilece inden, kredili hesap açtırmanız
zor olabilir. Banka ba vurunuzu geri çevirirse, cari banka hesabı
açılmasını isteyin.

Bir banka hesabı açmak konusunda problemlerle kar ıla ırsanız
yerel mülteci kurulu ları ya da bu konuda pek çok çalı ma
yürütmü  olan Yurtta  Danı ma Bürosu’yla (Citizens Advice 
Bureau) temasa geçin.

slam inancı ve finans
Müslümansanız, i inizi kurmadan önce ‘riba’ konusunu 
dü ünmeniz gerekebilir. Riba, faiz ödeme veya alma anlamına
gelir. Garar olarak adlandırılan bir risk ta ıdı ından, eriat
kanunlarında buna izin verilmemektedir.

Buna nasıl çözüm bulabilirsiniz?
Kendi i ini kurmu  arkada , akraba veya vatanda larınızdan
tavsiye isteyin.

eriat kurallarına uyan bazı banka ve kurulu lar size 
yardımcı olabilir.

eriat kurallarına uyan kurulu /banka örnekleri

Britanya slam Bankası (Islamic Bank of Britain) eriat
kurallarına uymaktadır. 

HSBC, Müslümanların konut kredisi ve bireysel hesap gibi 
ürünlerden yararlanabilmelerini sa lamak amacıyla, 2003 
yılında Amanah bölümünü (Amanah division) kurdu. Bu bölüm 
imdi Müslüman giri imcilere destek sa lamanın yollarını

de erlendiriyor. 

Prens Vakfı (The Prince’s Trust), önde gelen bir eriat
bilgininden Vakıf kredilerinin geri ödenmesi konusunda genç 
Müslümanlar için tavsiyede bulunmasını istedi. Sonuç olarak, 
Vakıf ücretlerinin “idari masraf” olarak kabul edilmesi gerekti ine
ve ödenen mebla ların “faizcilik içermedi ine” hükmedildi.
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Nerede daha fazla bilgi bulabilirsiniz

FSA’nın (Mali Hizmetler daresi (Financial Services 
Authority) web sitesinde basit banka hesapları hakkında
tavsiyeler bulunur www.fsa.gov.uk
Yurtta  Danı ma Bürosu (Citizens Advice Bureau)  
www.citizensadvice.org.uk
Islamic Bank of Britain www.islamic-bank.com
HSBC Amanah hakkında daha fazla bilgi edinmek için
www.hsbcamanah.com

 Kurma Rehberi 2 –  kurma - i  kurma kredisinin nasıl ve 
nereden alınabilece i hakkında faydalı bilgiler verir
www.refugeesintobusiness.org.uk/guide

 Kurma Rehberi 12 – Yardım Kaynakları - mali yardım
kaynaklarının bir listesini içerir
www.refugeesintobusiness.org.uk/guide
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9. Adım: Profesyonel i  kurma deste i alın

Birle ik Krallık’ta kendi i inizi kurarken size destek verebilecek 
birçok kurulu  vardır. Bu kurulu lar ço unlukla birebir destek 
veren i  danı manlarını ve i  rehberlerini önerir. Profesyonel 
tavsiye, kendi i ine sahip olmanın size uygun olup olmadı ını
anlamanıza ve bunu nasıl yapaca ınıza karar vermenize yardımcı
olan tarafsız bir destek kayna ıdır. 

 kurma deste i veren kurulu lar
 kurma deste i veren devlet kurulu ları, özel kurulu lar ve vakıf

kurulu ları bulunmaktadır. Bu kurulu lar:

i  kurma konusunda danı manlık ve rehberlik,
i letme e itim kursları,
i  planı hazırlama yardımı,
 i  ili kileri olu turma etkinlikleri hakkında bilgi verir.

Bu hizmetlerden bazıları ücretsizdir. Di erleri için ücret ödemeniz 
gerekir. Bölgenizdeki imkanları kontrol edin.

 danı manı
 danı manı, i  planı hazırlama, yasal sorunlar veya para 

yönetimi gibi konularda tavsiye verir. Danı manların ço u mesleki 
e itim görmü tür ve önemli bir i  deneyimine sahiptir. Bu ki iler, 
bazı sorunların çözülmesine yardımcı olabilir ve zor durumlarda 
tavsiye verebilirler. Danı manlardan bir kereye özgü veya uzun 
süreli hizmet alınabilir. Bu hizmet için ücret ödemeniz gerekebilir.

 Ba lantısı (Business Link) adlı kurulu un web sitesinde, 
bilgisayarınıza indirebilece iniz ‘  danı manı seçme ve yönetme’ 
konulu bir kılavuz bulunmaktadır. (bkz. a a ı)

 rehberi ile i  danı manı arasındaki fark
 danı manı, uzman tavsiyesi veren bir profesyoneldir. 
 rehberiyse ço unlukla, genel i  rehberli i hizmeti veren, 

fikir ve sorunlarınızı tartı an bir gönüllüdür.
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 rehberi
 rehberi, i  kuran bir kimseye düzenli olarak i  ve ki isel

rehberlik hizmeti verir. Rehberli in amacı, sürdürülebilir ve ba arılı
bir i  kurmanıza yardımcı olmaktır.  rehberleri genellikle sa lam
bir i  geçmi ine sahiptir. 

 rehberi, üzerinde anla ılan ve ço u zaman altı ay ile iki yıl
arasında de i en bir süre boyunca, güvene dayalı destek sa lar. 

Bazı kurulu lar, i  rehberli i içeren i  kurma paketleri sunar. 
Bu paketler hakkında ayrıntılı bilgi edinin. 

 rehberlerinin ço u gönüllü (ücretsiz) olarak hizmet verir, 
ancak bunu önceden kontrol etmeniz gerekir.
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Nerede daha fazla bilgi bulabilirsiniz

 kurma deste i
Rehber 12 - Yardım Kaynakları - i  kurma deste i veren 
kurulu ların bir listesini içerir
www.refugeesintobusiness.org.uk/guide

Seçilmi  bir hedef kitleye yönelik hizmetler:
Prens Vakfı (The Prince’s Trust) 18 – 30 ya  arasındaki i siz
gençlerin i  kurmasına yardımcı olur
www.princes-trust.org.uk 
Shell LiveWire 16 – 30 ya  arasındaki gençleri kendi i ini
kurmaya ve geli tirmeye te vik eder
www.shell-livewire.org  
The Prime Initiative 50 ya ın üzerindeki ki ilerin i
kurmasına yardımcı olan bir ulusal kurulu tur
www.primeinitiative.org.uk 

Herkese açık hizmetler:
Yerel  Ba lantıları (Business Links)
www.businesslink.gov.uk.
Yerel Giri im Kurumları (Local Enterprise Agencies) (LEAs)  
www.nfea.com 
Yerel Ticaret Odası (Chamber of Commerce) 
www.britishchambers.org.uk 
Gönüllü  Rehberli i Programı (Business Volunteer 
Mentoring (BVM) Programme) www.bvm.org.uk 
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10. Adım: Di er yardım kaynakları

Aileniz, arkada larınız ve üyesi oldu unuz toplum da iyi bir yardım
kayna ıdır. Onlar sizin güçlü ve zayıf yönlerinizi herkesten daha 
iyi bilir. Onların deste i, i  kurma alanında çalı an kurulu ların
profesyonel tavsiyeleriyle birle ti inde, kendi i inizi yönetmek için 
hazır olup olmadı ınıza karar vermenizde yardımcı olacaktır.  

Angola’dan mülteci olarak gelen Maria ve Luisa
Maria ve Luisa Manchester’da aynı semtte ya ayan iki Angolalı
arkada . Maria bir kafe açmak istiyor ve ne yapması gerekti i
hakkında konu uyorlar...

Luisa: Bu harika bir fikir Maria! Senin yemeklerin her zaman 
enfestir! nsanlarla ili kilerin de çok iyi. Bu semtin gerçekten bir 
kafeye ihtiyacı var. Arkada larımızın, özellikle de genç annelerin 
bir araya gelebilece i bir yer olsa, ne güzel olur.

Maria: Sence kafeyi açmak için gereken parayı nereden bulabilirim?

Luisa: Kuzenim James kendi i ini kurdu. Belki o yardım edebilir.

Maria: Bu gerçekten iyi bir fikir. Ona hemen soraca ım.

Luisa: Benim bir fikrim daha var Maria. ki hafta önce, arkada ım
Susan beni ak am yeme ine davet etti. Old Trafford’da harika 
bir Afro-Karayip restoranına gittik. Restoranın sahipleri Susan’ın
teyzesi ile eni tesiydi. Kafe i letmenin sana uygun olup 
olmadı ını anlamak için, neden onlara iki üç hafta gönüllü çalı ıp
çalı amayaca ını sormuyorsun? Senin Susan ile ba lantı kurmanı
sa layabilirim.

Maria: Harika bir fikir! Belki insanların sevip sevmeyece ini görmek 
için bazı Angola yemeklerini yapmama da izin verirler. Yardımın için 
çok te ekkür ederim Luisa. Seninle konu tu um çok iyi oldu. 
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Arkada , akraba ve vatanda larınızla konu mak, unları
yapmanıza yardımcı olabilir.

Güçlü yönlerinizi anlamak: Luisa Maria’yı çok iyi tanıyor. 
Luisa’nın tepkisi, Maria’nın gerekli becerilere sahip olup 
olmadı ını anlamasına yardımcı oluyor.
Gönüllü çalı ma fırsatını ke fetmek: Bir restoranda çalı mak
Maria’ya kendi kafesini i letmenin nasıl bir ey oldu u hakkında
fikir verecek.
Fikrinizi sınamak: fikri hakkında Luisa ile konu unca, Maria 
o semtte bir kafeye ihtiyaç olup olmadı ı konusunda ilk tepkiyi 
almı  oldu.

 kurma deste i hakkında bilgi edinmek: Maria James’e 
i ini nasıl kurdu unu ve gereken krediyi nasıl aldı ını sorabilir. 
Bu, Maria’nın i  kurma deste i hakkında bilgi edinmesi için iyi 
bir yol.
Rehber belirlemek: James kendi i ini kurmu  oldu u için, 
Maria James’e ya da Suzan’ın teyzesi ve eni tesine kendisine 
rehberlik deste i vermek isteyip istemeyeceklerini sorabilir. 
Çünkü onlar da daha önce kendi i lerini kurdular.

Bunları yapın Bunları yapmayın
Arkada , akraba ve 
vatanda larınızdan
alabilece iniz her türlü deste i
NOT ED N. Ayrıca, i  kurma 
deste i veren kurulu larla
ba lantı kurun ve bir i
danı manı isteyin.

Yalnızca arkada , akraba 
ve vatanda larınızdan BEL 
BA LAMAYIN. Bildikleri 
eylerin tümü do ru olmayabilir 

ve i ler ters gitti inde onları
sorumlu tutamazsınız.
Profesyonel tavsiye ve tarafsız
destek, zor durumlarda çok i e
yarayabilir.
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28    Refugees into Business

Mülteci Giri imcilere Destek 
Mülteciler için  Kurma Rehberi:  kurma hazırlıkları

© The Prince’s Trust and the Refugee Council 2006

Bu bilgiler, Prens Vakfı (The Prince’s Trust ) tarafından
Mülteci Konseyi (Refugee Council) için hazırlanmı  olup, 
yalnızca bir ba langıç noktası olu turmaktadır. Ba ımsız
yasal ve mali tavsiye alınmalıdır. Yayımcının hiçbir yasal 
sorumlulu u bulunmamaktadır. Prens Vakfı ve Mülteci 
Konseyi, belirtilen bilgilerin do rulu u konusunda hiçbir 
sorumluluk kabul etmemektedir.
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iv    Refugees into Business

Mülteci Giri imcilere Destek 
Mülteciler için  Kurma Rehberi:  kurma hazırlıkları

© The Prince’s Trust and the Refugee Council 2006© The Prince’s Trust and the Refugee Council 2006
Cover design by Morse-Brown Design
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